
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 621/2022 

 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 4944/2023, Pregão Eletrônico Nº 027/2022– Órgão – Fundo 

Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: APOTEK DISTRIBUIOORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 36.099.392/0001-35. 

Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 621/2022, que tem por 

objeto a aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência 

Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 621/2022. 

Ass. 16/02/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 58.490,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da 

Lei 8.666/93.  

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 611/2022 

 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 4946/2023, Pregão Eletrônico Nº 027/2022– Órgão – Fundo 

Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 12.418.191/0001-95. 

Objeto: Termo Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 611/2022, que tem por 

objeto a aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência 

Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 611/2022. 

Ass. 16/02/2023. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 40.000,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da 

Lei 8.666/93.  

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 610/2022 

 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 4945/2023, Pregão Eletrônico Nº 027/2022– Órgão – Fundo 

Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 15.229.287/0001-01. Objeto: Termo Aditivo 

visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 610/2022, que tem por objeto a aquisição de 

medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), 

requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato nº 610/2022. Ass. 16/02/2023. 

Vigência: 03 meses. Valor: R$ 74.148,78. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.  

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2022 

 

1º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 4688/2022, Pregão Eletrônico Nº 008/2021– Órgão – Fundo 

Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: UNIVERSO DAS FARDAS INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA-EPP. CNPJ: 11.065.188/0001-72. Objeto: Termo 

Aditivo visando a prorrogação de prazo ao contrato nº 020/2022, que tem por objeto a 

contratação de empresa especializada para confecção/aquisição de fardamentos e enxovais, 

requisitado pela secretaria municipal de administração e planejamento. Contrato nº 020/2022. 



Ass. 20/01/2023. Vigência: 04 meses. Valor: R$ 26.977,30. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da 

Lei 8.666/93.  


